TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2025.

Comunicação nº 317/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/25 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ISABELLA PROTO GONÇALVES FIGUEIRA

CONDORELLI

CR FLAMENGO ART. 250 CBJD

GUILHERME CARVEL GOMES FRANÇA VOLTA REDONDA FC ART. 254-A CBJD

CAHEL SANTOS UMANN SAF BOTAFOGO ART. 254-A CBJD

ATHYLA PEREIRA DA SILVA SÃO GONÇALO EC ART. 254 CBJD

EDMARIO MIGUEL DOS SANTOS FILHO SÃO GONÇALO EC ART. 254 CBJD

MARLON FABIANO PEREIRA DO CARMO MADUREIRA EC ARTS. 254 e 258 c/c 184  CBJD

WENDEL SOARES MOTA RODRIUGES MARICÁ FC ART. 258 CBJD

GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE BOAVISTA SC ART. 250 CBJD

ARTHUR HENRIQUE MARQUES MACHADO FLUMINENSE FC ART. 254-A, §1º, I CBJD

WELLISON COSTA DE OLIVEIRA BOAVISTA SC ART. 254-A, §1º, I CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

ANDRÉ LUIS LOPES PEREIRA (auxiliar técnico) VOLTA REDONDA FC ART. 258, §2º, II CBJD

GUILHERME LOPES VERISSIMO (auxiliar técnico) VOLTA REDNONDA FC ART. 258-B CBJD

LEONARDO ARAUJO BEZERRA (auxiliar técnico) SÃO GONÇALO EC ART. 258 CBJD

KLINTI TASSO SOARES DA CUNHA (treinador) NOVA IGUAÇU FC ART. 258, II CBJD

EDNEI CHRISTIANO DE OLIVEIRA (preparador de goleiros) MADUREIRA EC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

PEDRO GOULART MARTINS

(4º árbitro)

JOGO: NOVA IGUAÇU FC X RESENDE FC –

07/06/2025 - SUB 20 - OPG

ART. 258 CBJD

THIAGO JUNIO MARTINS FERREIRA

(árbitro)

JOGO: UNIÃO CENTRAL FC X SE PARATY –

24/08/2025 - PROFISSIONAL – SÉRIE C

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PEDRO NALIN PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 08 de setembro de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2025.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ